

भारत सरकार
GOVERNMENT OF INDIA



दिल्ली राजपत्र

Delhi Gazette

एस.जी.-डी.एल.-अ.-22102022-239854
SG-DL-E-22102022-239854

असाधारण
EXTRAORDINARY
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 469]

दिल्ली, बुधवार, अक्टूबर 19, 2022/आश्विन 27, 1944

[रा.रा.रा.क्ष.दि. सं. 305

No. 469]

DELHI, WEDNESDAY, OCTOBER 19, 2022/ASVINA 27, 1944

[N. C. T. D. No. 305]

भाग IV
PART IV

राष्ट्रीय राजधानी राज्य क्षेत्र दिल्ली सरकार
GOVERNMENT OF THE NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI

राज्य चुनाव आयोग

अधिसूचना

दिल्ली, 19 अक्टूबर, 2022

फा. सं. 10(3) / एसईसी / दि.न.नि. / सा.चुना. / 2022 / 7239.—दिल्ली नगर निगम अधिनियम, 1957, अभी तक संशोधित, की धारा-7 ख के तहत प्रदत्त शक्तियों के अनुसरण में, मैं, डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र, दिल्ली, दिल्ली सरकार, के परामर्श से नीचे दी गई तालिका के कॉलम संख्या-2 में दर्शाए गए, दिल्ली राज्य के अधिकारियों को उनके सामने कॉलम-3 में दर्शाए गए, दिल्ली नगर निगम के वार्डों के लिए मतदाता पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त करता हूँ। मतदाता पंजीकरण अधिकारी के रूप में नियुक्त ये अधिकारी दिल्ली नगर निगम (पार्षदों का चुनाव) नियमावली, 2012 के नियम-7 के प्रावधानों के अंतर्गत दिल्ली नगर निगम के एतदपश्चात् में होने वाले निगम चुनावों के लिए उनके सामने दर्शाए गए वार्डों के लिए रिटर्निंग अधिकारी एवं समीक्षा अधिकारी के रूप में भी नियुक्त किए जाते हैं।

तालिका

दिल्ली नगर निगम

क्र. सं.	चुनाव रजिस्ट्रेशन अधिकारी—कम— रिटर्निंग ऑफिसर—कम— समीक्षा अधिकारी का पदनाम	वार्ड की संख्या एंवम् नाम
1	2	3
1	<p>उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (नरेला) एमपीसीसी इमारत, गांव नया बांस, नरेला, दिल्ली—110082</p>	1— नरेला 2— बांकनेर 3— होलंबी कलां 4— अलीपुर 5— बख्तावरपुर
		6— बुराड़ी 7— कादीपुर 8— मुकुंदपुर 9— संत नगर 10—झाड़ोदा
		11—तिमारपुर 12—मलका गंज 13— मुखर्जी नगर
		14—धीरपुर 15— आदर्श नगर 16—आजाद पुर
		17— भलस्वा 18— जहाँगीर पुरी 19— सरूप नगर 20— समयपुर बादली
6	<p>सहायक आयुक्त (उत्तर), खाद्य एवं आपूर्ति विभाग विभाग खाद्य एवं आपूर्ति, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, डी.डी.ए. शॉपिंग कॉम्प्लेक्स, दयानन्द विहार, दिल्ली—110092</p>	21—रोहिणी—ए 22— रोहिणी—बी 23— रिठाला 24— विजय विहार 25— बुद्ध विहार
		26— पूठ कंला 27— बेगमपुर 28—शाहबाद डेरी 29— पूठ खुर्द 30— बवाना 31— नॉगल ठकरान
		32—कंजावला 33— रानी खेड़ा 34— नॉगलोई 35— मुंडका 36— निलोठी
8	<p>अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (उत्तर) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर), जी. टी. करनाल रोड, अलीपुर, दिल्ली—110036</p>	
8	<p>प्रशासनिक अधिकारी (शिक्षा), उत्तर पश्चिम—ए एफ—यू ब्लॉक, प्रीतमपुरा, नई दिल्ली—110034.</p>	

9	<p>खण्ड विकास अधिकारी, उत्तर पश्चिम जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर पश्चिम), कंडावला, दिल्ली-110081</p>	37— किराड़ी
		38— प्रेमनगर
		39— मुबारिकपुर
		40— निठारी
		41— अमन विहार
10	<p>उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (सरस्वती विहार) पुराना मिडिल स्कुल बिल्डिंग, लॉरेन्स रोड, रामपुरा, दिल्ली-110035</p>	42— मंगोलपुरी
		43— सुल्तानपुरी-ए
		44— सुल्तानपुरी-बी
11	<p>उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (पंजाबी बाग) मेन रोहतक रोड, नॉगलोई, दिल्ली-110041</p>	45— ज्वालापुरी
		46— नॉगलोई जाट
		47— निहाल विहार
		48— गुरु हरकिशन नगर
12	<p>उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (कंडावला) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर पश्चिम), कंडावला, दिल्ली-110081</p>	49— मंगोलपुरी-ए
		50— मंगोलपुरी-बी
		51— रोहिणी-सी
13	<p>मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड-63), व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र¹ दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई. पी. ईस्टेट, नई दिल्ली-110002</p>	52— रोहिणी-एफ
		53— रोहिणी-ई
		54— रोहिणी-डी
14	<p>अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (उत्तर-पश्चिम) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर पश्चिम), कंडावला, दिल्ली-110081</p>	55— शालीमार बाग-ए
		56— शालीमार बाग- बी
		57— पीतमपुरा
15	<p>उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट (अलीपुर) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर) जी. टी. करनाल रोड, अलीपुर, दिल्ली-110036</p>	58— सरस्वती विहार
		59— पश्चिम विहार
		60— रानी बाग
16	<p>उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट (रोहिणी) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर पश्चिम), कंडावला, दिल्ली-110081</p>	61— कोहाट एन्कलेव
		62— शकुरपुर
		63— त्रि नगर
17	<p>उप-क्षेत्रीय रोजगार अधिकारी (उत्तर) रोजगार निदेशालय(एच.क्यू.), राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, आईएआरआई कॉम्प्लैक्स, पूसा, नई दिल्ली-110012</p>	64— केशव पुरम
		65— अशोक विहार
		66— वजीर पुर
18	<p>मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 70) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002</p>	67— संगम पार्क
		68— मॉडल टाउन
		69— कमला नगर
19	<p>उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट (कोतवाली) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (मध्य), 14, दरियांगंज, नई दिल्ली-110002</p>	70— शास्त्री नगर
		71— किशन गंज
		72— सदर बाजार
20	<p>मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 16) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002</p>	73— सिविल लाइन्स
		74— चांदनी चौक
		75— जामा मसिजद

21	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट(सेंट्रल) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (मध्य), 14, दरियागंज, नई दिल्ली-110002	76— चांदनी महल
		77— दिल्ली गेट
		78— बाजार सीताराम
22	मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 14) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002	79— बल्लीमारान
		80— रामनगर
		81— कुरैश नगर
23	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (करोल बाग) प्लटीड पैकटरीस कॉम्प्लैक्स, झाडे वालान, पहाड़ गंज, नई दिल्ली-110055	82— पहाड़ गंज
		83— करोल बाग
		84— देव नगर
24	मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 52) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002	85— वेस्ट पटेल नगर
		86— ईस्ट पटेल नगर
		87— रंजीत नगर
25	उप-क्षेत्रीय रोजगार अधिकारी (पश्चिम), रोजगार कार्यालय, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, कमरा नं0-10, आईएआरआई कॉम्प्लैक्स, निकट आईटीआई, लाइब्रेरी एवेन्यू, पूसा, नई दिल्ली-110012	88— बलजीत नगर
		89— करम पुरा
		90— मोती नगर
26	मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 56) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002	91— रमेश नगर
		92— पंजाबी बाग
		93— मादीपुर
27	उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट (राजौरी गार्डन) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (पश्चिम), दुसरा तल, शिवाजी प्लेस, राजा गार्डन, दिल्ली-110027	94— रघुबीर नगर
		95— विष्णु गार्डन
		96— राजौरी गार्डन
28	उत्तरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (पश्चिम) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पश्चिम) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (पश्चिम), दूसरा तल, शिवाजी प्लेस, राजा गार्डन, दिल्ली-110027	97— चौखंडी नगर
		98— सुभाष नगर
		99— हरी नगर
29	उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट (पटेल नगर) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, दुसरा तल, शिवाजी प्लेस, राजा गार्डन, दिल्ली-110027	100— फतेह नगर
		101— तिलक नगर
		102— ख्याला
30	मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 60) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002.	103— केशोपुर
		104— जनकपुरी—दक्षिण
		105— महावीर एन्कलेव
31	प्रशासनिक अधिकारी (पश्चिम-बी) उप-निदेशक, शिक्षा विभाग(पश्चिम-बी), ब्लॉक-जी, विकासपुरी, नई दिल्ली-110018.	106— जनकपुरी—पश्चिम
		107— विकास पुरी
		108— हस्तसाल
32	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (दक्षिण—पश्चिम), जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण—पश्चिम), पुराना टर्मिनल कर इमारत, कापसहेड़ा, दिल्ली-110037	109— विकास नगर
		110— कुंवर सिंह नगर
		111— बापरौला
		112— सैनिक एन्कलेव
		113— मोहन गार्डन
		114— नवादा
		115— उत्तम नगर
		116— बिंदा पुर

33	उप— प्रभागीय मजिस्ट्रेट (द्वारका) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण—पश्चिम), पुराना टर्मिनल कर इमारत, कापसहेड़ा, दिल्ली—110037	117— डाबरी
		118— सागरपुर
		119— मंगलापुरी
34	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (कापसहेड़ा) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण—पश्चिम), पुराना टर्मिनल कर इमारत, कापसहेड़ा, दिल्ली—110037	120— द्वारका—बी
		121— द्वारका—ए
		122— मटियाला
		123— ककरोला
		124— नंगली सकरावती
		125— छावला
35	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (नजफगढ़) उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट कार्यालय परिसर, नजफगढ़, नई दिल्ली—110043	126— ईसापुर
		127— नजफगढ़
		128— दिचाऊँ कलाँ
		129— रोशनपुरा
36	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (वसंत विहार) सेक्टर-13, पालिका भवन कमरा—9, छठा तल, हयात होटल के सामने, आर.के.पुरम, नई दिल्ली—110022	130— द्वारका—सी
		131— बिजवासन
		132— कापसहेड़ा
		133— महिपालपुर
		134— राज नगर
		135— पालम
37	उप—क्षेत्रीय रोजगार अधिकारी (दक्षिण—पश्चिम) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार रोजगार कार्यालय भवन, किर्बी प्लेस, दिल्ली कैन्ट, दिल्ली—110010	136— मधु विहार
		137— महावीर एन्कलेव
		138— साध नगर
		139— नारायणा
38	खण्ड विकास अधिकारी (दक्षिण—पश्चिम) नजफगढ़, नई दिल्ली—110043	140— इंद्र पुरी
		141— राजेंद्र नगर
		142— दरियांगंज
39	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (सरिता विहार) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण पूर्व), पुराना गार्गी कॉलेज इमारत, लाजपत नगर—4, नई दिल्ली—110024.	143— सिद्धार्थ नगर
		144— लाजपत नगर
		145— एंड्र्यूज गंज
		146— अमर कालोनी
40	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (महरौली) पुरानी तहसील इमारत, महरौली, नई दिल्ली—110030	147— कोटला मुबारकपुर
		148— हौजखास
		149— मालवीय नगर
41	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (साकेत) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (दक्षिण), एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली—110068	150— ग्रीन पार्क
		151— मुनिरका
		152— आर.के. पुरम
42	सह—आयुक्त (खाद्य एवं आपूर्ति), नई दिल्ली खाद्य एवं आपूर्ति विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, एम—ब्लॉक, तीसरा तल, विकास भवन, आई0टी0ओ0, नई दिल्ली—110002.	153— वसंत विहार
		154— लाडो सराय
		155— महरौली
43	उप—प्रभागीय मजिस्ट्रेट (हौज खास) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण), एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली—110068.	156— वसंत कुंज

44	मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 100) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट, नई दिल्ली-110002	157— आया नगर
		158— भाटी
		159— छतरपुर
		160— सैद-उल-अजैब
45	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (डिफेंस कॉलोनी) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण पूर्व), पुराना गार्गी कॉलेज इमारत, लाजपत नगर-4, नई दिल्ली-110024	161— देवली
		162— तिगरी
		163— संगम विहार-ए
		164— दक्षिण पुरी
46	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (दक्षिण) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण), एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली-110068	165— मदनगीर
		166— पुष्प विहार
		167— खानपुर
47	खण्ड विकास अधिकारी (दक्षिण) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (दक्षिण), एम.बी. रोड, साकेत, नई दिल्ली-110068	168— संगम विहार-सी
		169— संगम विहार-बी
		170—तुगलकाबाद एक्सटेंशन
48	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (नई दिल्ली) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (नई दिल्ली), 12/1, शाहजहाँ रोड, जामनगर हाउस, नई दिल्ली-110011	171— चितरंजन पार्क
		172— चिराग दिल्ली
		173— ग्रेटर कैलाश
49	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (दक्षिण-पूर्व) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय, (दक्षिण पूर्व), पुराना गार्गी कॉलेज इमारत, लाजपत नगर-4, नई दिल्ली-110024	174— श्रीनिवास पुरी
		175— कालकाजी
		176— गोविन्द पुरी
50	उप प्रभागीय मजिस्ट्रेट (कालकाजी) प्लॉट न0-37, संस्थानिक क्षेत्र, तुगलकाबाद, नजदीक बत्रा अस्पताल, नई दिल्ली-110044	177— हरकेश नगर
		178— तुगलकाबाद
		179— पुल पहलादपुर
51	प्रशासनिक अधिकारी (शिक्षा), दक्षिण राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, उप- शिक्षा निदेशक (दक्षिण), सैकट-3, आर के पुरम, नई दिल्ली-110022	180— बदरपुर
		181— मोलरबंद
		182— मीठापुर
		183— हरी नगर एक्सटेंशन
		184— जैतपुर
52	मूल्य वर्धित कर अधिकारी (वार्ड 92) व्यापार और कर विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, व्यापार भवन, आई0पी0इस्टेट नई दिल्ली-110002	185— मदनपुर खादर पूर्व
		186— मदनपुर खादर पश्चिम
		187— सरिता विहार
		188— अबुल फजल एचलेव
		189— जाकिर नगर
		190— न्यू अशोक नगर
53	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (प्रीत विहार) मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	191— मयुर विहार फेज- ।
		192— त्रिलोकपुरी
		193— कोडली
54	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (मयूर विहार) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	194— घरोली
		195— कल्याण पुरी
		196— मयुर विहार फेज- ॥
55	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (पूर्व) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	197— पटपड़ गंज
		198— विनोद नगर
		199— मंडावली

56	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (शाहदरा) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093.	200— पांडव नगर
		201— ललिता पार्क
		202— शकरपुर
		203— लक्ष्मी नगर
57	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (विवेक विहार) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	204— प्रीत विहार
		205— आई. पी. एक्सटेंशन
		206— आनंद विहार
		207— विश्वास नगर
58	उपायुक्त, उद्योग (सीटी) उद्योग विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, 419, उद्योग सदन, पटपड़गंज औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110092	208— अनारकली
		209— जगत पुरी
		210— गीता कॉलोनी
		211— कृष्णा नगर
59	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (गांधी नगर) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (पूर्व), एल.एम.बंद, शास्त्री नगर, दिल्ली-110053	212— गांधी नगर
		213— शास्त्री पार्क
		214— आजाद नगर
60	उपायुक्त (प्रशासन) उद्योग उद्योग विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, 419, उद्योग सदन, पटपड़गंज औद्योगिक क्षेत्र, दिल्ली-110092	215— शाहदरा
		216— झिलमिल
		217— दिलशाद कॉलोनी
61	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (सीमापुरी) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	218— सुंदर नगरी
		219— दिलशाद गार्डन
		220— नन्द नगरी
62	खण्ड विकास अधिकारी (उत्तर-पूर्व) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	221— अशोक नगर
		222— राम नगर पूर्व
		223— रोहताश नगर
		224— वेलकम कॉलोनी
63	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (सीलमपुर) उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट कार्यालय कॉम्प्लेक्स, सीलमपुर, जी टी रोड, दिल्ली-110053	225— सीलमपुर
		226— गौतम पुरी
		227— चौहान बांगर
		228— मौजपुर
64	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (यमुना विहार) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तरी पूर्व), कार्यालय कॉम्प्लैक्स, नंद नगरी, दिल्ली-110093	229— ब्रह्म पुरी
		230— भजनपुरा
		231— घोंडा
		232— यमुना विहार
65	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (शाहदरा) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	233— सुभाष मोहल्ला
		234— कबीर नगर
		235— गोरख पार्क
		236— करदम पुरी
66	उप-क्षेत्रीय रोजगार अधिकारी (पूर्व/उत्तर पूर्व) रोजगार निदेशालय, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार सामुदायिक केंद्र, गोकल पुरी, नई दिल्ली-110094	237— हर्ष विहार
		238— सबोली
		239— गोकल पुरी
		240— जोहरीपुर

67	उप-प्रभागीय मजिस्ट्रेट (करावल नगर) जिला जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (शाहदरा), गगन सिनेमा के नजदीक, नंद नगरी, दिल्ली-110093	241— करावल नगर-ईस्ट
		242— दयालपुर
		243— मुस्तफाबाद
		244— नेहरू विहार
		245— ब्रिज पुरी
68	अतिरिक्त जिला मजिस्ट्रेट (उत्तर-पूर्व) जिला मजिस्ट्रेट कार्यालय (उत्तर पूर्व), कार्यालय कॉम्प्लैक्स, नंद नगरी, दिल्ली-110093	246— श्री राम कॉलोनी
		247—सादतपुर
		248—करावल नगर वेस्ट
		249— सोनिया विहार
		250— सबापुर

डॉ. विजय देव, राज्य चुनाव आयुक्त

STATE ELECTION COMMISSION

NOTIFICATION

Delhi, the 19th October, 2022

F. No. 10(3)/ SEC/MCD/General Election/2022/7239.—In pursuance of the powers conferred under section 7B of the Delhi Municipal Corporation Act, 1957, as amended till date, I, Dr. Vijay Dev, State Election Commissioner, NCT of Delhi, hereby appoint, in consultation with Govt. of NCT of Delhi, the officers of Govt. of Delhi shown in the column no 2 of the table below, as Electoral Registration Officers for the wards of Municipal Corporation of Delhi, shown in column no 3 against each. The Officers so appointed as Electoral Registration Officers are also appointed as Returning-cum-Scrutinizing Officers for the wards shown against each, under the provision of Rule 7 of Delhi Municipal Corporation (Election of Councillors) Rules, 2012 in connection with Elections to the Municipal Corporation of Delhi to be held here after.

TABLE

Municipal Corporation of Delhi

S.No.	Designation, of the Officers appointed as Electoral Registration Officer – cum - Returning Officer – cum - Scrutinizing officers	Ward No & Name
1	2	3
1	Sub Divisional Magistrate (Narela), MPCC Building, Village Naya Bans, Narela, New Delhi-110082	1-Narela
		2-Bankner
		3-Holambi Kalan
		4-Alipur
		5-Bakhtawarpur
2	Sub Divisional Magistrate (Civil Lines), office of the Sub Divisional Magistrate (Civil lines), Old NDPL Office, Near Barat Ghar, Burari, Delhi-110084	6-Burari
		7-Kadipur
		8-Mukundpur
		9-Sant Nagar
		10-Jharoda
3	Asstt. Commissioner, F&S (East) Department of Food & Supplies, Govt. of NCT of Delhi, DDA Shopping Complex, Dayanand Vihar, Delhi-110092.	11-Timarpur
		12-Malka Ganj
		13-Mukherjee Nagar
4	Asstt. Commissioner, F&S (North) Department of Food & Supplies, Govt. of NCT. of Delhi, 2324, Local Shopping Complex, Gulabi Bagh, Delhi-110007	14-Dhirpur
		15-Adarsh Nagar
		16-Azadpur

5	Sub Divisional Magistrate (Model Town) Near NDPL Office, Azadpur Flyover, Azadpur, New Delhi-110033	17-Bhalswa
		18-Jahangir Puri
		19-Sarup Nagar
		20-Samaypur Badli
6	Asstt. Commissioner, F&S (North-West) Department of Food & Supplies, Govt. of NCT of Delhi, CSC Market, CC Block, Shalimar Bagh, New Delhi-110088	21-Rohini-A
		22-Rohini-B
		23-Rithala
		24-Vijay Vihar
		25-Budh Vihar
7	Additional District Magistrate (North), Office of the District Magistrate (North) G.T. Karnal Road, Alipur, Delhi-110036	26- Pooth Kalan
		27-Begumpur
		28-Shahbaad Dairy
		29-Pooth Khurd
		30-Bawana
		31-Nangal Thakran
8	Administrative Officer (Edu.) North West (A) F.U. Block, Pitampura, New Delhi-110034	32-Kanjhawala
		33-Rani Khera
		34-Nangloi
		35-Mundka
		36-Nilothi
9	Block Development Officer (North West) Office of the District Magistrate (North West), Kanjhawala, Delhi-110081	37-Kirari
		38-Prem Nagar
		39-Mubarikpur
		40-Nithari
		41-Aman Vihar
10	Sub Divisional Magistrate (Saraswati Vihar), Old Middle School Building, Rampura, Delhi-110035	42-Mangol Puri
		43-Sultanpuri-A
		44-Sultanpuri-B
11	Sub Divisional Magistrate (Punjabi Bagh), Main Rohtak Road, Nangloi, Delhi-110041	45-Jawalapuri
		46-Nanagloi Jat
		47-Nihal Vihar
		48-Guru Harkishan Nagar
12	Sub Divisional Magistrate (Kanjhawala), Office of the District Magistrate (North-West), Kanjhawala, Delhi-110081	49-Mangolpuri-A
		50-Mangolpuri-B
		51-Rohini-C
13	Value Added Tax Officer (Ward 63) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, 7 th Floor, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi-110002.	52-Rohini-F
		53-Rohini-E
		54-Rohini-D
14	Additional District Magistrate (North-West), Office of the District Magistrate (North-West), Kanjhawala, Delhi-110081	55-Shalimar Bagh-A
		56-Shalimar Bagh-B
		57-Pitam Pura
15	Sub Divisional Magistrate (Alipur) Office of the District Magistrate (North) G.T. Karnal Road, Alipur, Delhi-110036	58-Saraswati Vihar
		59-Pachim Vihar
		60-Rani Bagh
16	Sub Divisional Magistrate (Rohini) Office of the District Magistrate (North-West), Kanjhawala, Delhi-110081	61-Kohat Enclave
		62-Shakur Pur
		63-Tri Nagar

17	Sub Regional Employment Officer (North), Directorate of Employment (HQ), Govt. of NCT of Delhi, IARI Complex, Pusa, New Delhi-110012	64-Keshav Puram
		65-Ashok Vihar
		66-Wazir Pur
18	Value Added Tax Officer (Ward 70) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi-110002	67-Sangam Park
		68-Model Town
		69-Kamla Nagar
19	Sub Divisional Magistrate (Kotwali) Office of the District Magistrate (Central), 14-Daryaganj, New Delhi-110002	70-Shastri Nagar
		71-Kishan Ganj
		72-Sadar Bazar
20	Value Added Tax Officer (Ward 16) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi-110002	73-Civil Lines
		74-Chandni Chowk
		75-Jama Masjid
21	Additional District Magistrate (Central) Office of the District Magistrate (Central), 14-Daryaganj, New Delhi-110002	76-Chandani Mahal
		77-Delhi Gate
		78-Bazar Sita Ram
22	Value Added Tax Officer (Ward No. 14) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi-110002	79-Ballimaran
		80-Ram Nagar
		81-Quraish Nagar
23	Sub Divisional Magistrate (Karol Bagh), Flatted Factories Complex, Behind Jhandewala Mata Mandir, Jhandewalan, Pahar Ganj, New Delhi-110055	82-Pahar Ganj
		83-Karol Bagh
		84-Dev Nagar
24	Value Added Tax Officer (ward 52) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi-110002	85-West Patel Nagar
		86-East Patel Nagar
		87-Ranjeet Nagar
		88-Baljeet Nagar
25	Sub Regional Employment Officer (West), Employment Exchange, GNCTD, Room No. 10, IARI Complex, Near ITI, Library Ave, Pusa, New Delhi-110012	89-Karam Pura
		90-Moti Nagar
		91-Ramesh Nagar
26	Value Added Tax Officer (Ward No. 56) Department Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, IP Estate, New Delhi-110002	92-Punjabi Bagh
		93-Madipur
		94-Raghbir Nagar
27	Sub Divisional Magistrate (Rajouri Garden), Office of the District Magistrate (West), 2nd Floor, Shivaji Place, Raja Garden, New Delhi-110027	95-Vishnu Garden
		96-Rajouri Garden
		97-Chaukhandi Nagar
28	Additional District Magistrate (West) Office of the District Magistrate (West), 3rd Floor, Shivaji Place, Raja Garden, New Delhi-110027	98-Subhash Nagar
		99-Hari Nagar
		100-Fateh Nagar
29	Sub Divisional Magistrate (Patel Nagar) Office of the District Magistrate (West), 2 nd floor Shivaji Place, Raja Garden, New Delhi -110027	101-Tilak Nagar
		102-Khyala
		103-Keshopur
30	Value Added Tax Officer (Ward No. 60) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, IP Estate, New Delhi-110002	104-Janak Puri South
		105-Mahaveer Enclave
		106-Janak Puri West

31	Administrative Officer, Edu. (West-B) Office of Dy. Director of Education (West-B), Block-G, Vikas Puri, New Delhi-110018	107-Vikas Puri
		108-Hastsal
		109-Vikas Nagar
		110-Kunwar Singh Nagar
		111-Baprola
		112-Sainik Enclave
32	Additional District Magistrate (South West) Office of District Magistrate (South West), Old Terminal Tax Building, Kapashera, Delhi-110037	113-Mohan Garden
		114-Nawada
		115-Uttam Nagar
		116-Binda Pur
33	Sub Divisional Magistrate (Dwarka) Office of District Magistrate (South West), Old Terminal Tax Building, Kapashera, Delhi-110037	117-Dabri
		118-Sagarpur
		119-Manglapuri
34	Sub Divisional Magistrate (Kapashera) Office of District Magistrate (South West), Old Terminal Tax Building, Kapashera, Delhi-110037	120-Dwarka-B
		121-Dwarka-A
		122-Matiala
		123-Kakrola
		124-Nangli Sakrawati
		125-Chhawala
35	Sub Divisional Magistrate (Najafgarh) Sub Divisional Magistrate Office Complex, Najafgarh, New Delhi-110043	126-Isapur
		127-Najafgarh
		128-Dichaon Kalan
		129-Roshan Pura
36	Sub Divisional Magistrate (Vasant Vihar) Sector -13, Palika Bhawan Room-9, 6 th Floor, Opposite Hayat Hotel, R.K. Puram, New Delhi-110022	130-Dwarka-C
		131-Bijwasan
		132-Kapashera
		133-Mahipalpur
		134-Raj Nagar
37	Sub Regional Employment Officer (South West) Govt. of NCT of Delhi, Employment Exchange Building, Kirby Place, Delhi Cantt Delhi-110010	135-Palam
		136-Madhu Vihar
		137-Mahavir Enclave
		138-Sadh Nagar
38	Block Development Officer (South -West) Najafgarh, Delhi-110043	139-Naraina
		140-Inder Puri
		141-Rajinder Nagar
39	Sub Divisional Magistrate (Sarita Vihar) Office of the District Magistrate (South East), Old Gargi College Building, Lajpat Nagar-IV, New Delhi-110024	142-Daryaganj
		143-Sidhartha Nagar
		144-Lajpat Nagar
40	Sub Divisional Magistrate (Mehrauli) Old Tehsil Building, Mehrauli, New Delhi-110030	145-Andrews Ganj
		146-Amar Colony
		147-Kotla Mubarakpur
41	Sub Divisional Magistrate (Saket) Office of the District Magistrate (South), MB Road, Saket, New Delhi-110068	148-Hauz Khas
		149-Malviya Nagar
		150-Green Park
42	Asstt. Commissioner (F&S) New Delhi Department of Food & Supplies, Govt. of NCT of Delhi, M-Block, 3 rd floor, Vikas Bhawan, ITO, New Delhi-110002	151-Munirka
		152-R.K. Puram
		153-Vasant Vihar

43	Sub Divisional Magistrate (Hauz Khas) Office of the District Magistrate (South) M B Road, Saket, New Delhi-110068	154-Lado Sarai
		155-Mehrauli
		156-Vasant Kunj
44	Value Added Tax Officer (Ward No. 100) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, IP Estate, New Delhi-110002	157-Aya Nagar
		158-Bhati
		159-Chhattarpur
		160-Said-Ul-Ajaib
45	Sub Divisional Magistrate (Defence Colony) Office of the District Magistrate (South East), Old Gargi College Building, Lajpat Nagar-IV, New Delhi-110024	161-Deoli
		162-Tigri
		163-Sangam Vihar-A
		164-Dakshin Puri
46	Additional District Magistrate (South) Office of the District Magistrate (South) M B Road, Saket, New Delhi-110068.	165-Madangir
		166-Pushp Vihar
		167-Khanpur
47	Block Development Officer (South) Office of District Magistrate (South), M.B. Road, Saket, New Delhi-110068	168-Sangam Vihar-C
		169-Sangam Vihar-B
		170-Tughlakabad Extension
48	Additional District Magistrate (New Delhi) Office of the District Magistrate (New Delhi), 12/1, Jam Nagar House, Shahjahan Road, New Delhi-110011	171-Chitaranjan Park
		172-Chirag Delhi
		173-Greater Kailash
49	Additional District Magistrate (South-East) Office of the District Magistrate (South East), Old Gargi Collage Building, Lajpat Nagar-IV, New Delhi-110024	174-Sri Niwas Puri
		175-kalkaji
		176-Govind Puri
50	Sub Divisional Magistrate (Kalkaji) Plot-No 37, Institutional Area, Tughlakabad, Near Batra Hospital, New Delhi-110044	177-Harkesh Nagar
		178-Tughlakabad
		179-Pul Pehladpur
51	Administrative Officer (Edu.) South Govt. of NCT of Delhi, Office of Dy. Director of Education (South), Sector - 3, R. K. Puram, New Delhi-110022	180-Badarpur
		181-Molarband
		182-Meethapur
		183-Hari Nagar Extension
		184-Jaitpur
52	Value Added Tax Officer (Ward No. 92) Department of Trade & Taxes, Govt. of NCT of Delhi, Vyapar Bhawan, IP Estate, New Delhi-110002	185-Madanpur Khadar East
		186-Madanpur Khadar West
		187-Sarita Vihar
		188-Abul Fazal Enclave
		189-Zakir Nagar
53	Sub-Divisional Magistrate (Preet Vihar) Office of District Magistrate (East), L.M. Bandh, Shastri Nagar, Delhi-110053	190-New Ashok Nagar
		191-Mayur Vihar Phase-I
		192-Trilokpuri
54	Sub-Divisional Magistrate (Mayur Vihar) Office of District Magistrate (East), L.M. Bandh, Shastri Nagar, Delhi-110053	193-Kondli
		194-Gharoli
		195-Kalyanpuri
55	Additional District Magistrate (East) Office of District Magistrate (East), L.M. Bandh, Shastri Nagar, Delhi-110053	196-Mayur Vihar Phase-II
		197-Patpar Ganj
		198-Vinod Nagar
		199-Mandawali

56	Additional District Magistrate (Shahdara) Office of the District Magistrate (Shahdara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093	200-Pandav Nagar
		201-Lalita Park
		202-Shakarpur
		203-Laxmi Nagar
57	Sub Divisional Magistrate (Vivek Vihar) Office of the District Magistrate (Shahdara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093	204-Preet Vihar
		205-I.P. Extension
		206-Anand Vihar
		207-Vishwas Nagar
58	Dy. Commissioner Industries (CT) Department of Industries, Govt. of NCT of Delhi 419, Udyog Sadan, Patparganj Industrial Estate, Delhi-110092	208-Anarkali
		209-Jagat Puri
		210-Geeta Colony
		211-Krishna Nagar
59	Sub Divisional Magistrate (Gandhi Nagar) Office of the District Magistrate (East), L.M. Band, Shastri Nagar, Delhi-110053.	212-Gandhi Nagar
		213-Shastri Park
		214-Azad Nagar
60	Dy. Commissioner (Admn.) Department of Industries, Govt. of NCT of Delhi 419, Udyog Sadan, Patparganj Industrial Estate, Delhi-110092	215-Shahdara
		216-Jhilmil
		217-Dilshad Colony
61	Sub Divisional Magistrate (Seemapuri) Office of the District Magistrate (Shahdara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093	218-Sundar Nagri
		219-Dilshad Garden
		220-Nand Nagri
62	Block Development Officer (North-East), Office of the District Magistrate (Shahdara), E-Block, Floor-II Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093	221-Ashok Nagar
		222-Ram Nagar East
		223-Rohtash Nagar
		224-Welcome Colony
63	Sub Divisional Magistrate (Seelampur) Sub Divisional Magistrate Office Complex, Seelampur, G.T. Road, Delhi-110053.	225-Seelampur
		226-Gautam Puri
		227-Chauhan Bangar
		228-Maujpur
64	Sub Divisional Magistrate (Yamuna Vihar) Office of District Magistrate (North East), Office Complex, Nand Nagri, Delhi-110093	229-Braham Puri
		230-Bhajanpura
		231-Ghonda
		232-Yamuna Vihar
65	Sub Divisional Magistrate (Shahdara) Office of District Magistrate (Shahadara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093	233-Subhash Mohalla
		234-Kabir Nagar
		235-Gorakh Park
		236-Kardam Puri
66	Sub Regional Employment Officer, (East/North East) Directorate of Employment, Govt. of NCT of Delhi, Community Centre, Gokal Puri, New Delhi-110094	237-Harsh Vihar
		238-Saboli
		239-Gokal Puri
		240-Joharipur
67	Sub Divisional Magistrate (Karawal Nagar) Office of District Magistrate (Shahadara), Near Gagan Cinema, Nand Nagri, Delhi-110093	241-Karawal Nagar-East
		242-Dayalpur
		243-Mustafabad
		244-Nehru Vihar
		245-Brij Puri

68	Additional District Magistrate (North-East) Office of District Magistrate (North East), Office Complex, Nand Nagri, Delhi-110093	246-Sri Ram Colony
		247-Sadatput
		248-Karawal Nagar-West
		249-Sonia Vihar
		250-Sabapur

Dr. VIJAY DEV, State Election Commissioner